A Coordenadora-Geral de Licitações e Contratos subsƟtuta do Ministério da Cidadania,
no uso  de suas  atribuições  legais,  com base  no  §8º  do art.  65  da  Lei  nº  8.666/93,  determina  o
aposƟlamento ao Contrato AdministraƟvo nº 53/2019, reajustando o valor do contrato dos atuais R$
612.502,70 (seiscentos e doze mil quinhentos e dois reais e setenta centavos) para R$  660.951,77
(seiscentos e sessenta mil novecentos e cinquenta e um reais e setenta e sete centavos) anuais no
período de 03/07/2021 a 31/07/2022, representando uma diferença esƟmada a ser recomposta de R$
52.217,33 (cinquenta e dois mil duzentos e dezessete reais e trinta e três centavos) sobre o valor
atual do contrato, em razão do reajuste de preços pelo Índice de Custo da Tecnologia da Informação -
ICTI/IPEA acumulado entre julho de 2020 e julho de 2021, em conformidade com a Cláusula Sexta do
referido contrato.